
                        

                        

                

                        

 
 

 

ほろわ地区交流センター報 

第 2２６号 ほろわ地区交流センター 202５年１月号 

第２２６号 

発行 ほろわ地区交流センター 

℡ 26-6040 

先日、大森小学校にて 5 年生の児童がなわないに

取り組みました。なわないの先生として保呂羽地区か

らも 3 名の方が参加されました。なれないわらの扱

いに苦戦する子供たちでしたが、徐々にコツをつかん

で作っていました。なわないの先生達もとてもたのし

い時間になったようです。 

お正月用フラワーアレンジメント講座 

 

去年の八沢木獅子舞の様子 

２月１日(土) 10：00 から 

 

 

10：00 神事開始 

10：30 点火 

10：35 八沢木獅子舞演舞 

10：50 紅白餅配布 

11：00 抽選会があります 

※お焚き上げの受付は９時からです。 

 
 

古い御札・お守り・しめ飾りなど焼納し

今年一年の疫病退散、無病息災、五穀豊

穣、交通安全を願いましょう！どんど焼き

終了後にはゆきまつりもありますよ♪ 

 

 

今月の健康の駅は 

１月２８日(火)です 

時間 10：00～11：00  
ほろわ地区交流センターを会場

に行っています。冬の体ほぐしに

ついてのお話や簡単な体操を教え

てくださいます。体がとてもすっ

きりして気持ちいいですよ♪是非

お気軽にご参加ください。 

 

なわない教室 in 大森小学校 

 

旧年中は地域の皆様のご支援、ご協力を賜り

心より感謝申し上げます。本年もほろわ地区交

流センターに多くの皆様が集える場になるよう、

努めて参りますので、引き続きご指導を賜りま

すようお願い申し上げます。 

今年も皆様にとって素晴らしい一年と 

なりますようお祈り申し上げます。 

今回もすてきなアレンジメントが出来ました♪ 



    

 

日 曜日 サークル活動 行事

1 水               休館 元旦　

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木 手芸クラブ9：30

10 金 スマイルボウリング9：30

11 土

12 日

13 月 成人の日

14 火 健康の駅(十二ノ木)10：00

15 水 健康の駅(坂部)10：00

16 木 手芸クラブ9：30

17 金 スマイルボウリング9：30

18 土

19 日

20 月 スマイルボウリング9：30

21 火 健康の駅(中ノ又)10：00

22 水

23 木 手芸クラブ9：30

24 金 スマイルボウリング9：30

25 土

26 日

27 月 スマイルボウリング9：30

28 火 健康の駅(センター)10：00

29 水

30 木 手芸クラブ9：30 地区交流センター大交流会

31 金 スマイルボウリング9：30  


